
osMA-čn-o,rozz
SNP 3876, 430 0l Chomutov
IC: 01l 86 183

KAROSERlA a,s.
představenstvo

Heršpická 758/13,
619 00 Brno - Štýřice

V Clromutově 22.5. 2023

věc: protinávrh k usnesení k bodu č. 7 programu a případný protest proti přijetí usnesení
v tomto bodě na valné hromadě společnosti KAROSERIA a.s., se sídlem Heršpicki
758/13, Štýřice, 619 00 Brno, IČo .í63 47 453, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Brně v oddílu B, vložka 776, svolává řádnou valnou hromadu, která
se bude konat dne 13. Června 2023 v l0.00 hodin, v zasedací místnosti administrativní
budovy R v sídle společnosti KAROSERIA a.s.

Vážené předStaVenstVo,
obracim se na Vás jako akciorrář společriosti VáIn sděluji, že se nemohu účastnit Vámi svolané Valné
lrronrady, ze které se tímto omlouvám, z írčasti na valné hromadě, plotože V tornhle období čerpám
dovolenou v zahraničí Vzhledem k projednávání bodtr 7 pořadu jednání valné hromady _ rozhoclnuti
rozdělení zisku za rok2027 Vám zasílám tento protinávrh:

Valná hromada schvaluje návrh na rozdělení zisku v celkové \,ýši 2s 393 863,31 Kč po zdanění
za rok2022 takto:

- podíl na zisku akcionářům

- sociální fond

22 431 360,-

600 000,-

Kč

Kč

- Převod na účet nerozdělenóho zisku minulých let 5 362 503,3l Kč

zdůvodnění:

ProtoŽe lraŠe společnost dlouhodobě rrevyplácí podíly rra zisku svýrn akcionárťrrn (dividendy) již
několik let, navrhujeme pro tuto valnou lrromadu schválit výplatu podílu rra zisku ( lirubor: dividenclLr
včetně daně z příjrnu)určeného k vypiacení akcionářům spo|ečnosti ve výši 120,- kč na jeclnu akcii.
čímž primárně reflektuje na stávající soudní judikaturu platnor: pro výplatu podílu na ziskLr
akcionářůrn-

Výplatu společnost pror ede následui ícím zoťrsobem:

1. Podíl na zisku bude vyplacerr všern akcionářůrn společnosti KAROSERIA, a,s. (dále Jen
,,spo|ečnost"), kteří jsou ke dni 3.6. 2021 (rozllodný den) zapsáni v seznamu akcionářů vedeném
společností - centrá|ní depozitáři cennýclr papírů.

2. Den zabájení výplaty je stanovenna2.7.2023. Řádný terrnín výplaty od 2."t.2023 clo 31.7.2023.

3. Podíl rra zisku bude všern akciorrářťrrn vyplacen prostřednictvíln bankovního účtu společrro5ti takto:



a) Právnickým osobám bude podíl na zisku vyplacen převodem na peněžní účet. Podíl bude převeden
na číslo účtu, kteryi, právnické osoby oználnily písemně společnosti, a jež je uveden v seznamu
akcionářťl,jakje uvedeno v § l4 stanov společnosti.
Pokud Právnická osoba dosud neuvedla své číslo účtu do seznamu akcionářů, společnost zašIe
dividendu Právnické osobě na základě písemné žádosti, kterou zašle na adresu společnosti. oznámení
ČÍsla ÚČtu musí být Podepsané osobami oprávněnými podepisovat za akcionáře. Podpisy těchto osob
rrrLrsí být úředně ověřeny. oprávnění podepisovat za akcionáře musí být do|oženo dokladem
Prokazujícím tuto skutečnost (originá| nebo úředně ověřerré kopie výpisu Ž příslušného veřejného
rejstříku naPř. obchodního, spo|kového apod.) ne starším než 3 měsice. Právnické osoby, které Ůudou
písemně oznamovat číslo bankovního účtu, musí žádost opatřit úředně ověřeným podpisern osoby
oprávněné podepisovat za obec či město.

b) Fyzickým osobám bude podíl na ziskrr vyp|acen převodem na peněžní účet. Podíl bude převeden na
číslo účnr, ktený fl,zické osoby oznámily písemně společnosti, a jež je uveden v seznamu akcionářů,
.jak je uvedeno v § 14 stanov společnosti.
Pokud fYzická osoba dosud neuvedla své číslo účtu do seznamu akcionářů, společnost zašle dividendu
fYzické osobě rra základě písemné žádosti, kterou zašle na adresu společnosti. Oznámení čísla účtu
rnusí blýt podepsané úředně ověřeným podpisem.

4. Po uplynutí řádriélro termínu výplaty podílu na zisku bude nevyplacený podíl na zisku evidován u
společnosti po dobu tří let ode dne zahájení výplaty podílu na zisku. v případě, že akcionář
nepřevezme podíl na zisku v době jeho vyplaceni, nemá nárok na úrok z hodnoty nevyzvednutého
pod ilLr na zisku.

a) PrávnickýIn osobám bude nevyplacený podíl na zisku na jejich písemnou
barrkovní účet, jehož číslo ozriárlí společnosti. Tato žádost musí splňovat
uvedené v odstavci 3 písm. a).

b) Fyzickým osobáln bude nevyp|acený podíl na zisku na jejich písemnou
bankovní účet, jehož číslo oznámí společnosti. Tato žádost rnusí splriovat
uvedené v odstavci 3 písrn. b).

žádost poukázán na
podmínky oznámení

žádost poukázán na
podmínky oznámení

5, V PříPadě, že akcionář samostatně převed| právo na vyplacení podílu na zisku, zašle nabyvatel
tohoto práva Úředně ověřenou smlouvu o postoupení pohledávky nebo jej í originál s úředně ověřerrými
podpisy sm luvn ích stran:

a) Pro výplatu v řádném termínu výplaty podílu na zisku dle odst. 2 v termínu do 30.6.2023, pokud tak
neučiní, bude výplata podílu na zisku zaslána na akcionářův bankovní účet.

b) po uplynutí řádného termirru výplaty podílu na zisku uvedenélro v odst. 2, pokud nebyl podíl na
zisku již lryplacen akcionáři, zašle výše uvedené materiály na adresu síd|a společnosti. Podíl na zisku
bude vyplacen nabyvateii tohoto práva za stejných podrnínek jakó j iné oprávněné osobě.
6. V případě, žeje k akciínl zřízeno zástavni právo, postupuje společnost při výplatě podílu naziskuv
souladu s přísluŠnými ustanoveními občarrského zákoníku v platném znění a zákona o obchodních
korporacích v platném zn§ní.

7. Vyplacený podíl na zisku bude zdaněn podle zákona č. 586/1992 Sb. o daních z přijmů ve znění
Pozdějších Předpisů. Pro zdariění podílu na zisku zahraničních oprávněných osob budou uplatněny
mezinárodní smIouvy o zamezení dvojího zdanění.

Žádám, a6y shora uvederrý protinávrh byl v souladu se stanovami společnosti
a platnými právními předpisy zveřejněn, a to se zdůvodněnírn podání návrhu ze strany akcionáře a se
stanoviskem představenstva k těmto změná-t-t.

V případě, Že bude schválen návrh představenstva, podávám protest proti tomuto přijatému usnesení.



Důvodem protestu je skutečnost, že u takto přijatých usnesení valné hromady může být založena
neplatnost pro lozpor s právním řádem ČR zákonem o obchodních korporacích č. g0l2012 Sb.
( ZOK ), občanskýln zákoníkem ( NOZ ) ě. 89/20l2 Sb. a stanovami naší společnosti.

Na základě principu o bezformálnosti právrrích jednání a v souladu s ustanovením § 559.NOZ a ust. §
424 odst. l, kdy nejsem schopen detailně specifikovat všechny důvody neplatnosti, když být přítomen
na této valné hromadě po celou dobu, jsem nebyl schopen na této valné hromadě zjistit všechny
existující důvody pro neplatnost tohoto usnesení, a proto sdělLrji, že všecliny přesné důvody pro
vyslovení rieplatnosti tohoto usnes€ní budott uvedeny v návrlru žaloby.

Podaný protest, dle mélro názoru, tlemá d|e právního řádu ČR suplovat žalobní návrh, kde budou
uvedeny vŠeclrny přesné a precizní důvody. Při posuzování, Zda tento konkrétní protest obstojí
požadavku na určitost a srozumitelnost je potřeba, v souladu s ust. § 4 odst.l O.Z., vyiít z toho, že se
má za to, že každá svéprávná osoba rná rozum průměrnélro člověka i schopnost užívat jej s
běžnor.r péčí a opatrností a toto od ní může v právnínr stykLr l<aždý oěekávat.
Akcionář proto v tomto směru poukazqje na Io, že nelze spravedlivě požadovat po
,,prťrměrném" akcionáři, aby byl do všech podrobností povinen na valné hromadě precizovat veškeré
skutečnosti, ze ktených lze usuzovat na neplatnost přijatého usnesení,

Přesto zde uvádírn základní důvody, že :

a) SpoleČnost ve svém zdůvodnění neuvedla žádné důležité důvody pro nerozdě|eni nerozděleného
zisku akcionářťrm,

b) Veškeré dťrvody nerozdělení zisku, uvedené v pozvánce a zveřejněných materiálech, jsor"r obecné.
neurčité, nesrozumitelné a odporující platné soudní j ud ikatuře

c) Společnost řádně nezveřejnila §4o dťr|ežité důvody ani ve zveřejněných materiálech pro jednání
VH.

Akcionáři se tak nernolr|i na valnou hrornady řádně připravit, připravit si návrhy, protinávrhy,
detailnější požadavky na vysvětlení, rozhodnout se zda se vH zúčastní či nikoIi. (srov.
27 Cdo388512017).

. Byly tak porr.ršeny povinnosti při svolání VH - neurčitou, nesrozumitelnou a neúplnort
pozvánkou jak ukládají ust. § 407 a da|š. z.o.k. a stanovy společnosti, ze zdůvodněrií nevyplývá
žádný důležiťý důvod pro omezen í(vyloučerrí) přednostnílro práva akcionářů.

. akcionáři se nemohli bez vynaložení nepřiměřeného úsilí, času a nákladů připravit na VH a
rozltodnout o sré účasti

d) Žádná třetí osoba, nemůže být důležiqým důvodenr pro nerozdělovat zisk společnosti, což je
v rozporu se zněním Z.o.k. a stanov společnosti.. (DŮvodem výše uvedeného navrhu je Skuíečnosl,
že společnost je yázána smlouvou o úvěru s bankou MONETA Money Bank, a.s., kde platí závazek,
že za trvání právniho yztahu a do zániku dluhů založeného touío sml()uýou, bez předchozího



písemného souhlasu banlry, netlyplati ,společnosl svým akcionářům dividendu, zálohy na tlýplaru
dividendy nebo jiný podíl na zisku)

e) představenstvo uzavřelo úvěrovou smlouvu s podmínkami, o niclrž nemá právo rozhodovat,
protože nejsou vjejí působnosti.

nepostt-tpovalo při svolávárrí vH řádně. když neprozkournaIo a neposoudiIo jiné rnožnosti
financování sociálrríclr potřeb zaměstnanců a rovnou vzhledem ke své pravomoci dle čl 49 stanov
rozhodlo o omezení vyplácení nerozděleného zisku akcionářůrn. Tímto postupem porušilo rovněž
dobré mravy.

8) majoritní akcionář trvale a opakovaně diskriminuje ostatní mirroritrrí akcionáře, když jim trvale a
opakovaně nevyplácí podíly na zisku a tento dominatní akcionář svým plánovarrým postupcm
stá|e diskrirnirruje ( porušení § 244 z.o.k.) a zároveň zneuživá svého dominantní ho postavení ve
společnosl i při h lasor án í.

h) Právo minoritrrích akcionářů podílet se rovnocenně na řízeri společnosti, je neustáIe porušováno a
obcházeno, respektive vyloučeno, s odůvodněrrím nutnosti zajistit podrnínky ítvěrové smlouvy
nebo kumulovat finance na připravovanou investici.

JednánÍ, kdy většinový vlastník. i osoby .jednající s ním ve slrodě, proti vůIi menšinového
spoluvlastníka rozlrodnou vahoLr svých hIasů tak, že menšinové spoluvlastníky zbaví určitých práv,
které jim byly garantovány zákonem a stanovami, a naopak sám na úkor menšinových
spoluvlastníkťr získá větší práva (nízké vodné a stočné pIo své občany), je jednánmí v rozporu
s dobrýIni mravy, jak dovodil Vrchní sot"td v Praze v usnesení sp. zn 7 Cmo 253l1998. Zneúití
lrlasovacíclr práv je v rozporu s dobryrrri mravy a pokud akcionář vykonává hlasovací práva
v rozporu s dobqýrni mravy, nelze kjeho hlasům přihlížet ( rozhodnutí NS sp. zn. 9 Odo 10212003)

i) představenstvo a společnost na základě výše uvedených důvodů porušuje z.o.k., stanovy i dobré
mraVy.

Žádám, aby shora uvedený protest byl v souladu se stanovami společnosti
a Plahlými právními předpisy zveřejněn, a to se zdůvodněníln ze strany akcionáře a se stanoviskem
představenstva k tomuto protestu,

S pozdravenl
Ladislava Kostyálová
přesedkyně pobočného spolku
OSMA-CR-oJ022

?dcaua, PóřyLéEsL, d ÝE.nnlpt

hlrrú,*


